
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Snížení energetické náročnosti komunitního centra ve Výsluní“ 

 
ZADAVATEL:       Město Výsluní 
Sídlem:                     Výsluní 14, 431 83 Výsluní 
Zastoupený:            Ing. David Lacman, starosta 
IČ:                             00262251 
 
 

V Praze dne 13. 3. 2024   
 
 
Vážení, 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. 

Vzhledem ke skutečnosti, že lhůta pro podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace a termín prohlídky místa plnění se vzájemně 
míjí, dochází k situaci, kdy je účastníkovi znemožněno, aby svůj 
požadavek na vysvětlení ZD, vzniklý při prohlídce, vznesl včas. 
Žádáme proto zadavatele o prodloužení celkové lhůty pro podáním 
nabídky nebo alespoň lhůty pro podání žádosti o vysvětlení ZD. 

Zadavatel konstatuje, že lhůty se vzájemně nemíjí a dodavateli není 
znemožněno podat žádost o vysvětlení včas, neboť prohlídka místa plnění byla 
12. 3. 2024 od 10:00 hodin a lhůta pro zaslání dotazu o vysvětlení zadávací 
dokumentace k zadávacímu postupu uplyne dne 12. 3. 2024, ale až v 23:59:59. 
Dodavatelé tak mají minimálně celých 12 hodin na zaslání případných dotazů 
o vysvětlení. Zadavatel tak nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 



- 2 - 

2. 

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace - technické 
části pro ELI. Konkrétně o doplnění Technické zprávy, knihu 
svítidel, schéma zapojení ELI vč. osvětlení, výkres rozvaděče. 

 
V návaznosti uvedenou žádost o vysvětlení zadavatel doplnění ZD a vydává 
tímto nový dokument, který je přílohou tohoto vysvětlení: 
 

• Příloha č. 7 – Elektroinstalace - silnoproud  
 

Zadavatel konstatuje, že všechny potřebné položky naleznou dodavatelé 
v Příloze č. 1 – Soupis prací a pro odborně zdatného a zkušeného dodavatele se 
nejedná o nic neobvyklého míti takto nadefinován předmět plnění (např. jedná 
se o dodávku běžných svítidel dle popisu v soupisu prací, neprováděl se 
výpočet umělého osvětlení). 
 
Zadávací podmínky, kromě umožnění vlastního rozhodnutí dodavatele, zda se 
zúčastní zadávacího řízení (podá nabídku) či nikoliv, musí být připraveny 
a formulovány v dostatečné míře podrobnosti, aby mohly být podány 
vzájemně srovnatelné nabídky. Uvedené ovšem neznamená, že by zadavatel 
musel detailně popsat veškeré jednotlivé aspekty zadávacího řízení 
a procedury výběru dodavatele, pokud zadávací podmínky (jejich výklad) jsou 
odborně zdatnému dodavateli zcela zřejmé. Zadavatel proto vymezil zadávací 
podmínky v dostatečné míře podrobnosti, přičemž vychází z predikce 
dostatečné odborné úrovně dodavatelů. https://uohs.gov.cz/cs/verejne-
zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-17115.html 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2024-03-13T16:16:54+0100
	Petr Lis




